主旨：

說明：

國防部法律事務司

受文者： 國立臺灣海洋大學

發文日期： 中華民國114年11月17日
發文字號： 國法服務字第1140303732號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 徵稿啟事，紙本，2，頁。

​檢送《軍法專刊》徵稿啟事，請公告並鼓勵所屬同仁、

師生踴躍投稿，請查照。

一、

二、

三、

​

軍法專刊（下稱本刊）致力於推動國防法制研究與軍事

法治實踐，促進軍事與法律領域之跨域對話與政策建

言。面對當前區域安全情勢日益嚴峻，軍事法制所涵蓋

之議題不斷擴展，亟需理論深化與制度創新。為此，本

刊特別公開徵求相關學術論文，歡迎各界學者、實務工

作者及研究人員踴躍投稿，稿費從優。

本次徵稿涵蓋武裝衝突、灰色地帶、國家安全及軍事法

制等四大主題，期盼透過本次徵稿，集思廣益，深化軍

事法制研究，強化國防法治基礎，共同回應新興安全挑

戰。

檢送本刊徵稿啟事1份，其他徵稿資訊及相關表件請至

「國軍法律事務網/軍法專刊/專刊投稿審稿說明」(https://
dmjpis.mnd.gov.tw)項下參閱。

正本：總統府、行政院、立法院、司法院、考試院、監察院、國家安全會議、國家安

全局、中央研究院、內政部、內政部警政署、內政部移民署、外交部、財政

部、經濟部、教育部、文化部、法務部、最高檢察署、臺灣高等檢察署、法務

部調查局、法務部廉政署、交通部、勞動部、運動部、農業部、衛生福利部、

環境部、數位發展部、國家科學及技術委員會、國家通訊傳播委員會、國家發

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址 ： 臺北市中山區北安路409號
承辦人 ： 匡廣進
電話 ： (02)23116117#637284

1140029292

總收文　114/11/18

第1頁，共2頁

​ 展委員會、大陸委員會、海洋委員會、海洋委員會海巡署、行政院公共工程委

員會、公平交易委員會、金融監督管理委員會、國軍退除役官兵輔導委員會、

中央選舉委員會、原住民族委員會、僑務委員會、客家委員會、行政院主計總

處、行政院人事行政總處、最高法院、最高行政法院、臺灣高等法院、臺北高

等行政法院、臺中高等行政法院、高雄高等行政法院、智慧財產及商業法院、

懲戒法院、考選部、銓敘部、公務人員保障暨培訓委員會、審計部、臺北市政

府、新北市政府、桃園市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府、宜蘭

縣政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、

嘉義縣政府、屏東縣政府、臺東縣政府、花蓮縣政府、澎湖縣政府、金門縣政

府、連江縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、中央警察大學(警政

管理學院、警察科技學院)、中原大學(法學院)、中國文化大學(法學院)、中國

醫藥大學(人文與科技學院科技法律碩士學位學程)、中信學校財團法人中信金

融管理學院(管理學群財經法律學系)、元智大學(管理學院社會暨政策科學學

系)、世新大學(法律學院)、玄奘大學(社會科學院法律學系)、亞洲大學(管理學

院財經法律學系)、東吳大學(法學院)、東海大學(法律學院)、長庚大學(管理學

院工商管理學系)、南臺學校財團法人南臺科技大學(商管學院財經法律研究

所)、真理大學(財經學院法律學系)、高雄市立空中大學(法政學系)、國立中山

大學(社會科學院、管理學院)、國立中央大學(客家學院法律與政府研究所)、國

立中正大學(法學院、教育學院犯罪防治學系)、國立中興大學(法政學院法律學

系)、國立陽明交通大學(科技法律學院)、國立成功大學(社會科學院法律學

系)、國立東華大學(人文社會科學學院法律學系)、國立金門大學(人文社會學院

海洋與邊境管理學系)、國立政治大學(法學院、社會科學學院國家發展研究

所)、國立高雄大學(法學院)、國立高雄科技大學(管理學院科技法律研究所)、
國立清華大學(科技管理學院科技法律研究所)、國立雲林科技大學(人文與科學

學院科技法律研究所)、國立臺北大學(法律學院、社會科學學院犯罪學研究

所)、國立臺北科技大學(人文與社會科學學院智慧財產權研究所)、國立臺北商

業大學(財經學院、管理學院)、國立臺灣大學(法律學院、社會科學院國家發展

研究所)、國立臺灣科技大學(應用科技學院專利研究所)、國立臺灣師範大學(管
理學院企業管理學系)、國立臺灣海洋大學(海洋法律與政策學院)、國防大學(管
理學院法律學系、政治作戰學院)、淡江大學學校財團法人淡江大學(商管學

院、國際事務學院)、逢甲大學(商學院財經法律研究所)、開南大學(人文社會學

院法律學系)、義守大學(管理學院公共政策與管理學系)、僑光科技大學(商學與

管理學院財經法律系)、臺北醫學大學(人文暨社會科學院醫療暨生物科技法律

研究所)、臺灣警察專科學校、輔仁大學學校財團法人輔仁大學(法律學院)、銘

傳大學(法律學院、社會科學院犯罪防治學系)、實踐大學(民生學院法律學系)、
靜宜大學(人文暨社會科學院法律學系)、嶺東科技大學(商管學院財經法律所)

副本：法源資訊股份有限公司、元照出版有限公司、凌網科技股份有限公司、華藝數

位股份有限公司 114/11/18
08:27:14

第2頁，共2頁